Российская Федерация
Новгородская область Любытинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 22.08.2024  № 157
р.п. Неболчи

О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Неболчского сельского поселения

В соответствии со ст.29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в местные нормативы градостроительного проектирования, утвержденные решением Совета депутатов Неболчского сельского поселения №232 от 29.01.2015 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Неболчского сельского поселения»:
1.1. Изложить подпункт «1.2.15. Норма обеспеченности организациями и учреждениями управления, кредитно-финансовыми организациями, а также предприятиями связи и размер их земельного участка» в следующей редакции:

	Учреждение
	Норма обеспеченности
	Единица измерения
	Размер земельного участка
	Примечание

	Отделения и филиалы банков
	1
	кол. операц. мест (окон) на 1-2 тыс. чел.
	При кол. операционных касс, га на объект:
3 кассы – 0,05 га;
20 касс – 0,4 га.

	Отделение связи, Отделение почтовой связи
	1
	1 объект на 1-10 тыс.чел.
	Для населенного пункта численностью:
0,5-2 тыс.чел. – 0,3-0,35 га;
2-6 тыс.чел. – 0,4-0,45 га.

	Организации и учреждения управления
	В соответствии с техническими регламентами
	объект
	Поселковых и сельских органов власти, м2 на 1 сотрудника:
60-40 при этажности 2-3
	Большая площадь принимается для объектов меньшей этажности.

1.2. Изложить подпункт 1.2.16. в следующей редакции:
Радиус обслуживания филиалами банков и отделениями связи, отделениями почтовой связи – 500 м.;
[bookmark: _GoBack]2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения в сети Интернет.

Глава поселения                                            Т.В.Мохнова